4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024

№ 1233

О внесении изменений в приложение 2
к Порядку определения объема
и условий предоставления субсидий
на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям
на предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей,
по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденному постановлением администрации города Перми от 16.10.2020 № 996

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденному постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г.
№ 996 (в ред. от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314, от 15.10.2021 № 873,
от 16.12.2021 № 1155, от 28.12.2021 № 1252, от 25.01.2022 № 37, от 16.05.2022
№ 364, от 29.07.2022 № 640, от 20.10.2022 № 1045, от 27.12.2022 № 1391,
от 20.10.2023 № 1137, от 25.12.2023 № 1465, от 16.01.2024 № 19, от 14.03.2024
№ 186, от 21.06.2024 № 527, от 02.09.2024 № 717, от 21.10.2024 № 991), изложив
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 13.12.2024 № 1233

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
 на иные цели на предоставление мер социальной поддержки обучающимся из семей, имеющих детей,
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Размер субсидий на иные цели, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее – МАОУ) «Гимназия № 1» г. Перми
	83381,58
	132003,00
	132003,00

	2
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа (далее – СОШ) № 1» г. Перми
	201829,10
	462010,00
	462010,00

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) «Лицей № 1» г. Перми
	223890,60
	445550,00
	445550,00

	4
	МАОУ «Открытая школа» г. Перми
	281184,82
	445510,00
	445510,00

	5
	МАОУ «Лицей № 2» г. Перми
	114729,59
	330007,00
	330007,00

	6
	МАОУ «Гимназия № 2» г. Перми
	274989,10
	346508,00
	346508,00

	7
	МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля имени Василия Никитича Татищева» г. Перми
	131798,02
	198005,00
	198005,00

	8
	МАОУ «СОШ № 3» г. Перми
	581733,36
	1468531,00
	1468531,00

	9
	МАОУ «Лицей № 3 имени В.А. Штэфана» г. Перми
	655674,75
	1204525,00
	1204525,00

	10
	МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми
	318748,74
	907519,00
	907519,00

	11
	МАОУ «Лицей № 4» г. Перми
	188652,79
	297007,00
	297007,00

	12
	МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми
	94676,86
	181504,00
	181504,00

	13
	МАОУ «Лицей № 5» г. Перми
	433338,95
	957020,00
	957020,00

	14
	МАОУ «Гимназия № 5» г. Перми
	105339,68
	511511,00
	511511,00

	15
	МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
	224327,22
	379508,00
	379508,00

	16
	МАОУ «СОШ № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» г. Перми
	256641,44
	594013,00
	594013,00

	17
	МАОУ «Гимназия № 7» г. Перми
	458918,36
	759016,00
	759016,00

	18
	МАОУ «СОШ № 7 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	47311,94
	99003,00
	99003,00

	19
	МАОУ «Лицей № 8» г. Перми
	501011,06
	1947150,00
	1947150,00

	20
	МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми
	219967,61
	445510,00
	445510,00

	21
	МАОУ «СОШ № 9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	58426,27
	66002,00
	66002,00

	22
	МАОУ «Лицей «Дельта» г. Перми
	245183,28
	495011,00
	495011,00

	23
	МАОУ «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми
	139151,64
	231005,00
	231005,00

	24
	МАОУ «Лицей № 10» г. Перми
	432511,04
	198005,00
	198005,00

	25
	МАОУ «Гимназия № 10» г. Перми
	116936,38
	148504,00
	148504,00

	26
	МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» г. Перми
	166473,30
	412557,00
	412557,00

	27
	МАОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением немецкого языка» г. Перми
	147484,38
	231005,00
	231005,00

	28
	МАОУ «СОШ № 14» г. Перми
	701004,37
	1815150,00
	1815150,00

	29
	МАОУ «Инженерная школа им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми
	528303,83
	1006521,00
	1006521,00

	30
	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» г. Перми
	35077,25
	231050,00
	231050,00

	31
	МАОУ «Гимназия № 17» г. Перми
	77690,67
	115503,00
	115503,00

	32
	МАОУ «Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми
	767916,79
	1699650,00
	1699650,00

	33
	МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	169046,78
	330007,00
	330007,00

	34
	МАОУ «СОШ № 24» г. Перми
	429129,68
	759016,00
	759016,00

	35
	МАОУ «Флагман» г. Перми
	785259,36
	1584033,00
	1584033,00

	36
	МАОУ «СОШ № 28» г. Перми
	186474,77
	528011,00
	528011,00

	37
	МАОУ «СОШ № 30» г. Перми
	781437,67
	1336528,00
	1336528,00

	38
	МАОУ «Гимназия № 31» г. Перми
	275184,51
	412509,00
	412509,00

	39
	МАОУ «СОШ № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми
	398709,65
	858018,00
	858018,00

	40
	МАОУ «Гимназия № 33» г. Перми
	146252,12
	396009,00
	396009,00

	41
	МАОУ «СОШ № 36» г. Перми
	224165,35
	445510,00
	445510,00

	42
	МАОУ «СОШ № 37» г. Перми
	886885,15
	1864650,00
	1864650,00

	43
	МАОУ «Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми
	545805,99
	1188025,00
	1188025,00

	44
	МАОУ «СОШ № 42» г. Перми
	725122,23
	990021,00
	990021,00

	45
	МАОУ «СОШ № 44» г. Перми
	556702,94
	1452030,00
	1452030,00

	46
	МАОУ «СОШ № 45» г. Перми
	201961,37
	478510,00
	478510,00

	47
	МАОУ «СОШ № 47» г. Перми
	464746,58
	1171525,00
	1171525,00

	48
	МАОУ «Траектория» г. Перми
	651492,91
	957020,00
	957020,00

	49
	МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	78788,90
	148504,00
	148504,00

	50
	МАОУ «СОШ № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	944532,43
	1897650,00
	1897650,00

	51
	МАОУ «СОШ № 60» г. Перми
	265507,80
	676514,00
	676514,00

	52
	МАОУ «СОШ № 61» г. Перми
	185881,54
	528011,00
	528011,00

	53
	МАОУ «СОШ № 63» г. Перми
	203879,77
	610513,00
	610513,00

	54
	МАОУ «СОШ № 64» г. Перми
	708020,80
	1402529,00
	1402529,00

	55
	МАОУ «СОШ № 65 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	80299,92
	330007,00
	330007,00

	56
	МАОУ «СОШ № 76» г. Перми
	903806,44
	1650150,00
	1650150,00

	57
	МАОУ «СОШ № 77 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	73374,41
	132003,00
	132003,00

	58
	МАОУ «СОШ № 79» г. Перми
	916433,63
	1732651,00
	1732651,00

	59
	МАОУ «СОШ № 81» г. Перми
	382503,47
	676514,00
	676514,00

	60
	МАОУ «Экошкола» г. Перми
	720452,79
	1237526,00
	1237526,00

	61
	МАОУ «СОШ № 83» г. Перми
	291195,14
	577512,00
	577512,00

	62
	МАОУ «СОШ № 87» г. Перми
	182077,91
	528011,00
	528011,00

	63
	МАОУ «СОШ № 91» г. Перми
	192762,98
	462010,00
	462010,00

	64
	МАОУ «СОШ № 93» г. Перми
	250559,49
	445510,00
	445510,00

	65
	МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми
	483418,47
	907519,00
	907519,00

	66
	МАОУ «СОШ № 96» г. Перми
	293202,72
	396009,00
	396009,00

	67
	МАОУ «СОШ № 101» г. Перми
	597699,48
	1452030,00
	1452030,00

	68
	МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми
	576074,41
	1188025,00
	1188025,00

	69
	МАОУ «СОШ № 108» г. Перми
	616947,80
	891019,00
	891019,00

	70
	МАОУ «СОШ № 109» г. Перми
	268410,85
	792017,00
	792017,00

	71
	МАОУ «Город дорог» г. Перми
	549471,63
	891019,00
	891019,00

	72
	МАОУ «СОШ № 114» г. Перми
	205339,53
	577512,00
	577512,00

	73
	МАОУ «СОШ № 116» г. Перми
	655501,92
	726015,00
	726015,00

	74
	МАОУ «СОШ № 118» г. Перми
	242335,43
	676514,00
	676514,00

	75
	МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми
	652544,78
	1221026,00
	1221026,00

	76
	МАОУ «СОШ № 120» г. Перми
	258975,34
	858018,00
	858018,00

	77
	МАОУ «СОШ № 122 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	799023,62
	1534532,00
	1534532,00

	78
	МАОУ «СОШ № 123» г. Перми
	159304,68
	627013,00
	627013,00

	79
	МАОУ «СОШ № 127 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Перми
	296620,53
	280506,00
	280506,00

	80
	МАОУ «Техно-Школа имени летчика-космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми
	238431,87
	577512,00
	577512,00

	81
	МАОУ «СОШ № 131» г. Перми
	639136,26
	1039522,00
	1039522,00

	82
	МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	647588,37
	1452030,00
	1452030,00

	83
	МАОУ «СОШ № 133» г. Перми
	429752,43
	709515,00
	709515,00

	84
	МАОУ «СОШ № 134» г. Перми
	318295,14
	561012,00
	561012,00

	85
	МАОУ «СОШ № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	311538,84
	841518,00
	841518,00

	86
	МАОУ «СОШ № 136 имени полковника милиции Якова Абрамовича Вагина» г. Перми
	643547,38
	1567533,00
	1567533,00

	87
	МАОУ «СОШ № 145 с углубленным изучением экономики, английского языка, математики, информатики «Экономическая школа» г. Перми
	90984,99
	280506,00
	280506,00

	88
	МАОУ «СОШ № 146 с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	119586,44
	132003,00
	132003,00

	89
	МАОУ «СОШ № 153 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	202152,89
	808517,00
	808517,00

	90
	МАОУ «Предметно-языковая школа «Дуплекс» г. Перми
	372763,92
	412509,00
	412509,00

	91
	МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Перми
	692674,83
	1270527,00
	1270527,00

	92
	МАОУ с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми
	554763,40
	858018,00
	858018,00

	93
	МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства» г. Перми
	585088,53
	990021,00
	990021,00

	94
	МАОУ «ЭнергоПолис» г. Перми
	802999,20
	1567533,00
	1567533,00

	Общий размер субсидий на иные цели
	35926934,93
	72635460,00
	72635460,00

image1.png

image2.wmf